АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  2023 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Сергино от 11.02.2021 № 12

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»:

1. В постановление администрации сельского поселения Сергино от

11.02.2021 № 12 «О порядке рассмотрения обращений граждан,

поступающих главе сельского поселения Сергино, заместителям главы

сельского поселения Сергино, в администрацию сельского поселения

Сергино» (далее – Порядок) внести следующие изменения:

1.1. абзац 4 пункта 2.1 Порядка после слов «в форме электронного

документа» дополнить словами «, в том числе с использованием

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый

портал)»;

1.2. в пункте 2.4 Порядка слова «письменному обращению» заменить

словами «обращению в письменной форме».

2. Постановление опубликовать в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

http://www.oktregion.ru/

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино          С.И. Марков

Согласовано:

Заместитель главы по социальным вопросам          Н.В. Похода

Секретарь                Т.А. Дзех

Исполнитель:

Главный специалист по юридическим вопросам      Е.Б. Полецкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации сельского поселения Сергино «О

внесении изменений в постановление администрации сельского поселения

Сергино от 11.02.2021 № 12»

Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации» закреплена возможность направления в

государственные органы, органы местного самоуправления, их

должностным лицам, в государственные и муниципальные учреждения и

иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их

должностным лицам обращений граждан, объединений граждан, в том

числе юридических лиц, в форме электронных документов с

использованием федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(далее - Единый портал) и направления указанными органами,

организациями и их должностными лицами ответов на такие обращения по

адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета лица,

направившего обращение, на Едином портале.

Указанная возможность должна быть реализована не позднее

01.01.2025 года (ст. 2 Федерального закона от 04.08.2023 № 480-ФЗ).

В связи с этим данным проектом предлагается внести

соответствующие изменения в постановление администрации сельского

поселения Сергино «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Сергино от 11.02.2021 № 12».